ПРОЕКТ
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Тридцать вторая сессия Совета депутатов муниципального образования
«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2014 года

         №
город Глазов

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2013 ГОДА № 183 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОДЫ
2015 И 2016 ГОДОВ» (В РЕД.РЕШЕНИЙ ОТ 30.01.2014 № 193, ОТ 10.04.2014 № 205,
ОТ 29.05.2014 № 235, ОТ 26.06.2014 № 245, ОТ 07.08.2014 № 249, ОТ 24.09.2014 № 254,

от 27.11.2014 № 263)
Рассмотрев представление Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 24.12.2014 № 02-29, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ:

1. Внести  в решение   Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 19 декабря 2013 года № 183 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2014 год и плановый периоды 2015 и 2016 годов» (в ред.решений от 30.01.2014 № 193, от 10.04.2014 № 205, от 29.05.2014 № 235, от 26.06.2014 № 245, от 07.08.2014 № 249, от 24.09.2014 № 254, от 27.11.2014 № 263) следующие  изменения:
1) в пункте 1:

         а) в абзаце 2 цифры «420386,2» заменить цифрами «427734,5»;

         б) в абзаце 3 цифры «468917,5» заменить цифрами «476265,8»;

      2) в связи с выделением бюджету муниципального образования «Глазовский район» дотации на сбалансированность муниципальных образований на основании Распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 22.12.2014 года № 989-р:

а) увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»:

	Код
	Наименование дохода
	Сумма на 2014 год

(тыс. руб.)

	2 02 01003 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	5400,0

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на 5400,0 тыс. рублей и распределить по следующим направлениям:

	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс.рублей

	1.

2.

3.

4.

5.
	Осуществление выплаты заработной платы:

1.1 Совет депутатов

1.2 Администрация Глазовского района

МУК «ЦРК» МО «Глазовский район»

МУК «ЦРК» МО «Глазовский район» (хоз. группа)

МУК «Глазовская РЦБС» МО «Глазовский район»

             МУ «МЦ Диалог»

1.3 Управление финансов

                  МО «Куреговское»

1.4 Управление образования

Доплата к пенсиям муниципальных служащих

Администрация Глазовского района

Компенсация расходов, возникших в связи с ростом фактической оплаты за жилое помещение и коммунальные услуги

Администрация Глазовского района

Продукты питания

Управление образования

Коммунальные расходы

Управление образования

Администрация Глазовского района
	080 0104 0020400 121

211 0104 0020480 121

211 0801 4409994 611

211 0801 4409995 611

211 0801 4429992 611

211 0707 4319900 121

230 0106 0020480 121

230 1401 2650421 511

079 0709 0020480 121

079 0709 4529900 111

079 0701 4209980 111

211 1001 4910100 312

211 1003 5053382 321

079 0701 4209980 244

079 0701 4209980 244

079 0701 4209980 611

079 0702 4219980 244

079 0702 4219980 611

211 0104 0020480 244
	861,1

713,5

80,0

30,0

90,0

33,5

88,5

70,0

25,9

116,5

388,3

145,0

215,0

600,0

389,0

22,0

1165,8

272,2

93,7

	ИТОГО

	5400,0

3) в связи с прогнозируемым поступлением по отдельным видам доходов и обращениями главных распорядителей бюджетных средств

а) увеличить плановое назначение по следующим видам доходов:

	Код бюджетной

классификации
	Наименование
	Сумма на 2014 год

(тыс. руб.)

	1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	941,6

	1 13 02065 05 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов
	5,6

	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	51,1

          б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на 998,3 тыс. рублей и распределить по следующим направлениям:

	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс. руб.

	1.
	Управление образования

Продукты питания

ГСМ

	079 0701 4209980 244

079 0702 4219980 244

079 0702 4219980 244

079 0709 4529980 244

	598,0

394,7

3,7

1,9

4) в связи с прогнозируемым поступлением доходов от аренды имущества предприятиями ЖКХ Глазовского района

а) увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»:

	Код
	Наименование дохода
	Сумма на 2014 год

(тыс. руб.)

	1 11 05075 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)
	950,0

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на 950,0 тыс. рублей и распределить по следующим направлениям:
	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс.руб.

	1.
	Администрация МО «Глазовский район»

	211 0502 3510581 243 225 22502
	950,0

5) в связи с невыполнением плана по отдельным подвидам доходов

а) уменьшить плановое назначение по следующим видам доходов:

	Код
	Наименование дохода
	Сумма на 2014 год

(тыс. руб.)

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	-15,0

б) увеличить плановое назначение по следующим видам доходов:

	Код
	Наименование дохода
	Сумма на 2014 год

(тыс. руб.)

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	+15,0

2. Внести соответствующие изменения в приложения 1,2,7,9,13,15 решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 19 декабря 2013 года № 183 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции решений №193 от 30.01.2014, от 10.04.2014 № 205, от 29.05.2014 № 235, от 26.06.2014 № 245, от 07.08.2014 № 249, от 24.09.2014 № 254, от 27.11.2014 № 263), изложив в новой редакции (прилагаются).
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 18.12.2014 № 274 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 19 декабря 2013 года № 183 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции решений №193 от 30.01.2014, от 10.04.2014 № 205, от 29.05.2014 № 235, от 26.06.2014 № 245, от 07.08.2014 № 249, от 24.09.2014 № 254, от 27.11.2014 № 263).
4. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»

 В.А.Терский

«_____» декабря 2014 года